A „Jam” Kft. barack-és szamócalekvár készítésével foglalkozik. A termékek gyártása két részlegben történik, nevezetesen az előkészítő (tisztítás, mosás, hámozás) és a befőző (tartósítás, üvegbe töltés) részlegben. A dolgozók rendelkezésére áll a helyszínen egy büfé, amit külön költségközpontként kezelnek. Az előkészítő részlegen 12 fő, a befőző részlegen 8 fő és a büfében 2 fő dolgozik.
Tervek a következő hónapra:


Barack
Szamóca

Értékesítés


Egy üveg eladási ára
850 Ft
800 Ft


Értékesítési volumen
2 500 üveg
2 800 üveg

Közvetlen költségek


Egy üveg anyagköltsége
250 Ft
280 Ft


Közvetlen munkadíjtétel (400 Ft/óra)


Az előkészítő részlegnél egy üveg
0,5 óra
0,3 óra


lekvárra fordított óraszám


A befőző részlegnél egy üveg
0,4 óra
0,4 óra


lekvárra fordított óraszám

A gyártási rezsiköltségek következők (Ft):

	
	Előkészítés
	Befőzés
	Büfé
	Összesen

	Változó
	12 000
	19 000
	0
	31 000

	Fix
	34 000
	40 000
	16 000
	90 000

	Összesen
	46 000
	59 000
	16 000
	121 000


Feladat:

a)
Készítsen gyártási összköltség-kimutatást a barack és szamóca lekvárra!

b)
Becsülje meg mindkét termék nyereségét vagy veszteségét!

A „Garden” Kft. fenyőfából készült kerti székek és padok gyártásával foglalkozik. A termékek gyártása két részlegben történik: a fűrészelő és az összeszerelő részlegben. A vállalkozás szolgáltató költségközpontja a biztonsági szolgálat. A fűrészelő részlegen 24 fő, az összeszerelő részlegen 12 fő dolgozik. A biztonsági felügyelők száma 2 fő.

Tervek a következő hónapra:


Kerti szék
Kerti pad
Értékesítés


Egy darab eladási ára
38 000 Ft
75 000 Ft


Értékesítési volumen
50 darab
80 darab

Közvetlen költségek


Egy darab anyagköltsége
25 000 Ft
54 000 Ft


Közvetlen munkadíjtétel (600 Ft/óra)


A fűrészelő részlegnél egy darabra
6 óra
6 óra


fordított óraszám


Az összeszerelő részlegnél egy darabra
4 óra
8 óra


fordított óraszám

A gyártási rezsiköltségek következők (Ft):

	
	Fűrészelő
	Összeszerelő
	Biztonsági
	Összesen

	Változó
	54 000
	36 000
	0
	90 000

	Fix
	89 000
	93 000
	105 000
	288 000

	Összesen
	143 000
	129 000
	105 000
	378 000


Feladat:

a)
Készítsen gyártási összköltség-kimutatást a kerti székre és a kerti padra!

b)
Becsülje meg mindkét termék nyereségét vagy veszteségét!

Az „Ólomüveg” Kft. Tiffany-stílusú lámpákat készít szállodák számára. Minden megrendelés a vevő speciális igényei szerint kerül kialakításra. Januárban két vevő részére kezdték meg és fejezték be a megrendelés legyártását:

a. „A” feladat: csillárok a Kastély szállónak (250 db)

b. „B” feladat: asztali lámpák a Falusi Panziónak (300 db)

A lámpák két részlegben készülnek: összeszerelő (4 000 m2) és csomagoló (1 000 m2) részleg. Egy csillár elkészítéséhez 3 óra szükséges az összeszerelő részlegnél és 2 óra a csomagolásnál. Az asztali lámpák 2-2 órát igényelnek mindkét részlegben. A vállalkozás rendelkezik egy raktárral (2 000 m2), melyet külön költségközpontként kezelnek. A következő információk állnak rendelkezésre a vállalat nyilvántartásaiból január hónapra:

· Gyártás céljára anyagigénylés:

1. részleg:
A feladat
2 250 eFt


B feladat
2 000 eFt

2. részleg
A feladat
1 250 eFt


B feladat
1 000 eFt

· Gyári közvetlen munkaórák:

1. részleg:
1 350 óra

2. részleg:
1 100 óra

· Munkaköltségek:

Közvetlen munkabérek:
4 900 eFt

· Közvetett költségek:

Épületbérlet:
56 eFt

Világítás:
63 eFt

Alapanyag értékvesztése:
18 eFt

Feladat:

a)
Alakítson ki munkaköltség-kimutatást mindkét termékre!

